

総 括 表						当 初
費目／工種／種別／細別／規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
令和 8 年度三次河川国道事務所管内用地調査等業務						
用地測量業務	式	1		5,260,000		
直接測量費	式	1		2,880,293		
直接人件費等	式	1		2,792,372		
用地測量 作業計画	業務	1	152,200	152,200	第1号単価表	
現地踏査	業務	1	161,900	161,900	第2号単価表 (耕地・森林 1)	
公図等の転写	10,000㎡	0.77	56,680	43,643	第3号単価表 (耕地・森林 0.77)	
地積測量図 転写	10,000㎡	0.77	51,930	39,986	第4号単価表 (耕地・森林 0.77)	
土地の登記記録 調査	10,000㎡	0.77	71,810	55,293	第5号単価表 (耕地・森林 0.77)	
公図等 転写連続図作成	10,000㎡	0.77	39,890	30,715	第6号単価表	

総 括 表						当 初
費目／工種／種別／細別／規格	単 位	数量	単価	金額	摘 要	
用地測量 復元測量	10,000㎡	0.23	392,200	90,206	第7号単価表	(耕地・森林 0.23)
境界確認	10,000㎡	0.1	270,100	27,010	第8号単価表	(耕地・森林 0.1)
土地境界 確認書作成	10,000㎡	0.1	96,220	9,622	第9号単価表	(耕地・森林 0.1)
補助基準点 の設置	10,000㎡	0.1	208,600	20,860	第10号単価表	(耕地・森林 0.1)
境界測量	10,000㎡	0.1	338,600	33,860	第11号単価表	(耕地・森林 0.1)
用地境界 仮杭設置	10,000㎡	1	184,500	184,500	第12号単価表	(耕地・森林 1)
境界点間 測量	10,000㎡	1	232,000	232,000	第13号単価表	(耕地・森林 1)
面積計算	10,000㎡	1	310,000	310,000	第14号単価表	(耕地・森林 1)
用地実測図 原図作成 1 / 5 0 0	10,000㎡	1	217,000	217,000	第15号単価表	
用地平面図 作成 1 / 5 0 0	10,000㎡	1	104,700	104,700	第16号単価表	

総括表						当 初
費目／工種／種別／細別／規格		単 位	数量	単価	金額	摘 要
用地測量	土地調書 作成	10, 000㎡	0. 77	71, 100	54, 747	第17号単価表 (耕地・森林 0. 77)
打合せ	業務着手時	業務	1	56, 850	56, 850	第18号単価表
打合せ	中間打合せ	回	3	51, 150	153, 450	第19号単価表
打合せ	成果物 納入時	業務	1	56, 850	56, 850	第20号単価表
公共用地管理者 との打合せ		業務	1	202, 900	202, 900	第21号単価表
依頼書作成		1km	0. 14	168, 200	23, 548	第22号単価表
協議書作成		1km	0. 14	331, 800	46, 452	第23号単価表
土地調書添付図 作成 (全筆買収に よる場合)		十筆	0. 3	102, 800	30, 840	第24号単価表
土地調書添付図 作成 (一部買収 による場合)		十筆	1. 2	105, 700	126, 840	第25号単価表
土地調書 添付図作成 (土地現 (実) 地調査書)		十筆	1. 2	272, 000	326, 400	第26号単価表

総 括 表						当 初
費目／工種／種別／細別／規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
直接経費	式	1		87,921		
旅費交通費	式	1		14,921	第1号内訳書	
電子成果品作成費	式	1		73,000	第2号内訳書	
間接測量費・一般管理費等	式	1		2,379,707		
諸経費	式	1		2,379,707		
用地調査等業務	式	1		20,060,000		
業務原価	式	1		13,043,650		
直接原価	式	1		8,728,090		
直接人件費	式	1		8,014,040		
用地調査等 打合せ協議 打合せ協議 業務着手時	業務	1	91,400	91,400	第28号単価表	

総括表				当初				
費目／工種／種別／細別／規格				単 位	数量	単価	金額	摘 要
用地調査等 打合せ協議	打合せ協議	中間打合せ		回	2	91,400	182,800	第29号単価表
	打合せ協議	成果物納入時		業務	1	91,400	91,400	第30号単価表
	作業計画書 の策定	作業計画書の 作成		業務	1	50,730	50,730	第31号単価表
建物等の調査	現地踏査			業務	1	91,400	91,400	第32号単価表
	附帯工作物の 調査及び算定 調査・算定	住宅敷地 A		戸	1	96,002	96,002	第33号単価表
	所要作業時間等 調査	建物等の調査	現地踏査	業務	1	7,090	7,090	第34号単価表
	所要作業時間等 調査	工作物の調査	機械設備の見積	台（設備）	1	3,545	3,545	第35号単価表
	所要作業時間等 調査	工作物の調査	生産設備の見積	台（設備）	2	3,545	7,090	第36号単価表
再算定業務	木造建物の 調査及び算定 （再算定）	A	70㎡未満	棟	3	40,989	122,967	第37号単価表
	木造建物の 調査及び算定 （再算定）	A	70㎡以上 130㎡未満	棟	2	52,298	104,596	第38号単価表

総 括 表								当 初
費目／工種／種別／細別／規格				単 位	数量	単価	金額	摘 要
再算定業務	木造建物の 調査及び算定 (再算定)	B	70㎡以上 130㎡未満	棟	1	46,087	46,087	第39号単価表
	木造建物の 調査及び算定 (再算定)	C	70㎡未満	棟	1	35,750	35,750	第40号単価表
	木造建物の 調査及び算定 (再算定)	C	70㎡以上 130㎡未満	棟	1	45,213	45,213	第41号単価表
	木造特殊建物の 調査及び算定 (再算定)		50㎡未満	棟	1	56,763	56,763	第42号単価表
	非木造建物の 調査及び算定 (再算定)	A	200㎡未満 用途区分ハ	棟	1	87,514	87,514	第43号単価表
	非木造建物の 調査及び算定 (再算定)	A	200㎡以上 400㎡未満 用途区分ハ	棟	2	110,394	220,788	第44号単価表
	非木造建物の 調査及び算定 (再算定)	A	600㎡以上 1,000㎡未満 用途区分ハ	棟	1	209,456	209,456	第45号単価表
	非木造建物の 調査及び算定 (再算定)	B	200㎡未満 用途区分ハ	棟	10	69,822	698,220	第46号単価表
	非木造建物の 調査及び算定 (再算定)	B	200㎡以上 400㎡未満 用途区分ハ	棟	3	87,881	263,643	第47号単価表
	非木造建物の 調査及び算定 (再算定)	C	200㎡未満 用途区分ハ	棟	5	64,810	324,050	第48号単価表

総括表				当初				
費目／工種／種別／細別／規格				単位	数量	単価	金額	摘要
再算定業務	建物の 見積 (再算定)			棟	1	86,834	86,834	第49号単価表
	機械設備の 調査及び算定 (再算定)	D	2,000㎡以上 3,000㎡未満	事業所	1	794,250	794,250	第50号単価表
	機械設備の 見積 (再算定)		類似機械無	台	1	114,907	114,907	第51号単価表
	生産設備の 調査及び算定 (再算定)	C	300㎡未満	設備当たり	1	30,280	30,280	第52号単価表
	生産設備の 調査及び算定 (再算定)	D		箇所	1	25,433	25,433	第53号単価表
	生産設備の 見積 (再算定)		類似機械無	台	2	96,293	192,586	第54号単価表
	附帯工作物の 調査及び算定 (再算定)	住宅敷地 A		戸	4	29,112	116,448	第55号単価表
	附帯工作物の 調査及び算定 (再算定)	住宅敷地 C		戸	1	56,149	56,149	第56号単価表
	附帯工作物の 調査及び算定 (再算定)	農家敷地 A		戸	1	83,060	83,060	第57号単価表
	附帯工作物の 調査及び算定 (再算定)	工場等の敷地	500㎡未満	箇所	1	62,343	62,343	第58号単価表

総括表				当初				
費目／工種／種別／細別／規格				単位	数量	単価	金額	摘要
再算定業務	附帯工作物の調査及び算定(再算定)	工場等の敷地	8,000㎡以上 12,000㎡未満	箇所	1	450,448	450,448	第59号単価表
	独立工作物の見積(再算定)		類似独立工作物無	箇所	2	36,894	73,788	第60号単価表
	墳 墓の調査及び算定(再算定)	A		10㎡	99.6	29,442	2,932,423	第61号単価表
	動産に関する調査及び算定(再算定)	一般住家		戸	2	11,363	22,726	第62号単価表
	動産に関する調査及び算定(再算定)	事務所	50㎡未満	事業所	1	7,966	7,966	第63号単価表
	動産に関する調査及び算定(再算定)	工 場	1,500㎡以上 2,000㎡未満	事業所	1	45,332	45,332	第64号単価表
	動産に関する調査及び算定(再算定)	倉 庫	50㎡未満	事業所	3	5,572	16,716	第65号単価表
	動産に関する調査及び算定(再算定)	倉 庫	50㎡以上 150㎡未満	事業所	1	8,275	8,275	第66号単価表
	動産に関する調査及び算定(再算定)	倉 庫	350㎡以上 600㎡未満	事業所	1	22,122	22,122	第67号単価表
	所要作業時間等調査(再算定)		再算定業務(再調査不要)	業務	1	35,450	35,450	第68号単価表

総 括 表						当 初
費目／工種／種別／細別／規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
直接経費（積上げ部分）	式	1		714,050		
材料費等	式	1		560,982	第3号内訳書	
旅費交通費	式	1		153,068	第4号内訳書	
その他原価	式	1		4,315,560		
その他原価	式	1		4,315,560	第5号内訳書	
一般管理費等	式	1		7,016,350		
一般管理費等	式	1		7,016,350		
業務価格	式	1		25,320,000		
消費税等相当額	式	1		2,532,000		
業務費	式	1		27,852,000		

上 記 の と お り 令和 年 月 日

第 1 号内訳書 旅費交通費（用地測量）								
種 別	細 別	規 格		単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費	旅費交通費	旅費交通費		式	1	14,921	14,921	第27号単価表
合 計				式	1		14,921	

第 2 号内訳書 電子成果品作成費（用地測量）										
種 別	細 別	規 格		単 位	① 単価	② 変化率+1	③ 単価 (①*②) (有効数字4桁)	④ 数量	直接人件費 (③*④)	摘 要
用地測量	作業計画			業務	152,200	1.00	152,200	1	152,200	
	現地踏査			業務	155,000	1.00	155,000	1	155,000	
	公図等の転写			10,000㎡	55,300	1.00	55,300	0.77	42,581	
	地積測量図 転写			10,000㎡	51,170	1.00	51,170	0.77	39,400	
	土地の登記記録 調査			10,000㎡	71,100	1.00	71,100	0.77	54,747	
	公図等 転写連続図作成			10,000㎡	39,500	1.00	39,500	0.77	30,415	
	復元測量			10,000㎡	340,060	1.00	340,000	0.23	78,200	
	境界確認			10,000㎡	258,500	1.00	258,500	0.1	25,850	
	土地境界 確認書作成			10,000㎡	94,800	1.00	94,800	0.1	9,480	
	補助基準点 の設置			10,000㎡	181,720	1.00	181,700	0.1	18,170	
	境界測量			10,000㎡	318,010	1.00	318,000	0.1	31,800	
	用地境界 仮杭設置			10,000㎡	168,550	1.00	168,500	1	168,500	
	境界点間 測量			10,000㎡	200,180	1.00	200,100	1	200,100	

第 2 号内訳書 電子成果品作成費（用地測量）										
種 別	細 別	規 格		単 位	① 単価	② 変化率+1	③ 単価 (①*②) (有効数字4桁)	④ 数量	直接人件費 (③*④)	摘 要
	面積計算			10,000㎡	289,740	1.00	289,700	1	289,700	
	用地実測図 原図作成		1 / 5 0 0	10,000㎡	202,810	1.00	202,800	1	202,800	
	用地平面図 作成		1 / 5 0 0	10,000㎡	97,450	1.00	97,450	1	97,450	
	土地調書 作成			10,000㎡	71,100	1.00	71,100	0.77	54,747	
	打合せ	業務着手時		業務	56,850	1.00	56,850	1	56,850	
	打合せ	中間打合せ		回	51,150	1.00	51,150	3	153,450	
	打合せ	成果物 納入時		業務	56,850	1.00	56,850	1	56,850	
	公共用地管理者 との打合せ			業務	200,980	1.00	200,900	1	200,900	
	依頼書作成			1km	168,200	1.00	168,200	0.14	23,548	
	協議書作成			1km	328,560	1.00	328,500	0.14	45,990	
	土地調書添付図 作成	(全筆買収に よる場合)		十筆	101,454	1.00	101,400	0.3	30,420	
	土地調書添付図 作成	(一部買収 による場合)		十筆	104,201	1.00	104,200	1.2	125,040	
	土地調書 添付図作成	(土地現(実) 地調査書)		十筆	266,936	1.00	266,900	1.2	320,280	

第 2 号内訳書 電子成果品作成費（用地測量）										
種 別	細 別	規 格		単 位	① 単価	② 変化率+1	③ 単価（①*②） （有効数字 4 桁）	④ 数量	直接人件費 （③*④）	摘 要
直接人件費 合 計				式				1	2, 664, 468	
							直接人件費(千円) (小数点以下切り捨て)		2, 664	
							電子成果品作成費(円) (千円未満切り捨て)		73, 000	2. 3x^0. 44 x:直接人件費(千円)
							電子成果品作成費(円) 上限:170, 000 下限:10, 000		73, 000	

[illegible]

[illegible]

第 5 号内訳書 その他原価							
種 別	細 別	規 格		① 経費率	② 直接人件費	③金 額 $② \times \{① / (1-①)\} = ③$	摘 要
用地調査等 打合せ協議	打合せ協議	業務着手時			91,400		
	打合せ協議	中間打合せ			182,800		
	打合せ協議	成果物納入時			91,400		
	作業計画書 の策定	作業計画書の 作成			50,730		
建物等の調査	現地踏査				91,400		
	附帯工作物の 調査及び算定 調査・算定	住宅敷地 A			96,002		
	所要作業時間等 調査	建物等の調査	現地踏査		7,090		
	所要作業時間等 調査	工作物の調査	機械設備の見積		3,545		
	所要作業時間等 調査	工作物の調査	生産設備の見積		7,090		
再算定業務	木造建物の 調査及び算定 (再算定)	A	70㎡未満		122,967		

第 5 号内訳書 その他原価							
種 別	細 別	規 格		① 経 費 率	② 直接人件費	③金 額 ②×{(①／(1-①))}=③	摘 要
再算定業務	木造建物の 調査及び算定 (再算定)	A	70㎡以上 130㎡未満		104,596		
	木造建物の 調査及び算定 (再算定)	B	70㎡以上 130㎡未満		46,087		
	木造建物の 調査及び算定 (再算定)	C	70㎡未満		35,750		
	木造建物の 調査及び算定 (再算定)	C	70㎡以上 130㎡未満		45,213		
	木造特殊建物の 調査及び算定 (再算定)		50㎡未満		56,763		
	非木造建物の 調査及び算定 (再算定)	A	200㎡未満 用途区分ハ		87,514		
	非木造建物の 調査及び算定 (再算定)	A	200㎡以上 400㎡未満 用途区分ハ		220,788		
	非木造建物の 調査及び算定 (再算定)	A	600㎡以上 1,000㎡未満 用途区分ハ		209,456		
	非木造建物の 調査及び算定 (再算定)	B	200㎡未満 用途区分ハ		698,220		
	非木造建物の 調査及び算定 (再算定)	B	200㎡以上 400㎡未満 用途区分ハ		263,643		

第 5 号内訳書 その他原価							
種 別	細 別	規 格		① 経費率	② 直接人件費	③金 額 ②×{(①／(1-①))}=③	摘 要
再算定業務	非木造建物の 調査及び算定 (再算定)	C	200㎡未満 用途区分ハ		324,050		
	建物の 見積 (再算定)				86,834		
	機械設備の 調査及び算定 (再算定)	D	2,000㎡以上 3,000㎡未満		794,250		
	機械設備の 見積 (再算定)		類似機械無		114,907		
	生産設備の 調査及び算定 (再算定)	C	300㎡未満		30,280		
	生産設備の 調査及び算定 (再算定)	D			25,433		
	生産設備の 見積 (再算定)		類似機械無		192,586		
	附帯工作物の 調査及び算定 (再算定)	住宅敷地 A			116,448		
	附帯工作物の 調査及び算定 (再算定)	住宅敷地 C			56,149		
	附帯工作物の 調査及び算定 (再算定)	農家敷地 A			83,060		

第 5 号内訳書 その他原価							
種 別	細 別	規 格		① 経費率	② 直接人件費	③金 額 ②×{(①／(1-①))}=③	摘 要
再算定業務	附帯工作物の 調査及び算定 (再算定)	工場等の敷地	500㎡未満		62,343		
	附帯工作物の 調査及び算定 (再算定)	工場等の敷地	8,000㎡以上 12,000㎡未満		450,448		
	独立工作物の 見積 (再算定)		類似独立工作物無		73,788		
	墳 墓の 調査及び算定 (再算定)	A			2,932,423		
	動産に関する 調査及び算定 (再算定)	一般住家			22,726		
	動産に関する 調査及び算定 (再算定)	事務所	50㎡未満		7,966		
	動産に関する 調査及び算定 (再算定)	工 場	1,500㎡以上 2,000㎡未満		45,332		
	動産に関する 調査及び算定 (再算定)	倉 庫	50㎡未満		16,716		
	動産に関する 調査及び算定 (再算定)	倉 庫	50㎡以上 150㎡未満		8,275		
	動産に関する 調査及び算定 (再算定)	倉 庫	350㎡以上 600㎡未満		22,122		

第 5 号内訳書 その他原価						
種 別	細 別	規 格	① 経費率	② 直接人件費	③金 額 ②×{①/(1-①)}=③	摘 要
再算定業務	所要作業時間等 調査 (再算定)	再算定業務 (再調査不要)		35,450		
計			35%	8,014,040	4,315,560	
合 計				4,315,560		

第1号単価表 作業計画						単価年度	令和8年度-1(広島県)									
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考		項目	率	単価	金額						
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員	人						直接人件費			152, 200						
							機械経費	0	152, 200	0						
							材料費	0	152, 200	0						
							通信運搬費	0	152, 200	0						
							精度管理費	0	152, 200	0						
							測量主任技師	0. 80	61, 000	48, 800						
							測量技師	1. 10	52, 700	57, 970						
							測量技師補	1. 10	41, 300	45, 430						
							測量助手									
							測量補助員									
							合 計				152, 200			計		152, 200
							業務内容					(変化率)				
												地域				
					縮尺											
変 化 率 + 1					1. 00		単位当たり			152, 200						
								査定単位当り		152, 200						

第2号単価表 現地踏査						単価年度	令和8年度-1(広島県)														
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	備考		項目	率	単価	金額										
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員		人	1.00	61,000	61,000			直接人件費	0.01	155,000	155,000										
								機械経費			155,000	1,550									
								材料費			0.035	155,000	5,425								
								通信運搬費			0	155,000	0								
								精度管理費			0	156,550	0								
								合 計				155,000			計	161,975					
								業務内容						(変化率) 地域縮尺		単位当たり 161,975					
								大市街地			市街地甲	市街地乙	都市近郊						耕 地	原 野	0.00
								0			0	0	0						1	0	
								変 化 率 + 1						1.00		単位当たり 161,975					
																査定単位当り 161,900					

第3号単価表 公図等の転写						単価年度	令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額
〈外 業〉									
測量主任技師	人					直接人件費			55,300
測量技師	人					機械経費	0.005	55,300	276
測量技師補	人	0.30	41,300	12,390		材料費	0.02	55,300	1,106
測量助手	人	0.30	37,700	11,310		通信運搬費	0	55,300	0
測量補助員	人					精度管理費	0	55,576	0
〈内 業〉									
測量主任技師	人								
測量技師	人								
測量技師補	人	0.40	41,300	16,520					
測量助手	人	0.40	37,700	15,080					
測量補助員	人								
合 計				55,300		計			
業務内容									
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕 地	原 野	(変化率)			
0	0	0	0	0.77	0	地域縮尺	0.00		
変 化 率 + 1						1.00	単位当たり		56,682
査定単位当り								56,680	

第4号単価表 地積測量図転写						単価年度	令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額
＜外 業＞									
測量主任技師	人					直接人件費			51,170
測量技師	人					機械経費	0.01	51,170	511
測量技師補	人	0.40	41,300	16,520		材料費	0.005	51,170	255
測量助手	人	0.40	37,700	15,080		通信運搬費	0	51,170	0
測量補助員	人					精度管理費	0	51,681	0
＜内 業＞									
測量主任技師	人								
測量技師	人								
測量技師補	人	0.20	41,300	8,260					
測量助手	人	0.30	37,700	11,310					
測量補助員	人								
合 計				51,170		計			
業務内容									
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕 地	原 野	(変化率)			
0	0	0	0	0.77	0	地域縮尺		0.00	
変 化 率 + 1						1.00	単位当たり		
						査定単位当り			51,930

第5号単価表 土地の登記記録調査						単価年度	令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額
＜外 業＞									
測量主任技師	人					直接人件費			71,100
測量技師	人					機械経費	0.005	71,100	355
測量技師補	人	0.30	41,300	12,390		材料費	0.005	71,100	355
測量助手	人	0.30	37,700	11,310		通信運搬費	0	71,100	0
測量補助員	人					精度管理費	0	71,455	0
＜内 業＞									
測量主任技師	人								
測量技師	人								
測量技師補	人	0.60	41,300	24,780					
測量助手	人	0.60	37,700	22,620					
測量補助員	人								
合 計				71,100		計			
業務内容									
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕 地	原 野	(変化率)			
0	0	0	0	0.77	0	地域縮尺	0.00		
変 化 率 + 1						1.00	単位当たり		71,810
査定単位当り								71,810	

第6号単価表 公図等転写連続図作成						単価年度	令和8年度-1(広島県)						
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額				
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員	人					直接人件費			39,500				
						機械経費	0	39,500	0				
						材料費	0.01	39,500	395				
						通信運搬費	0	39,500	0				
						精度管理費	0	39,500	0				
合 計				39,500			計	39,895					
業務内容					(変化率) 地域縮尺								
変 化 率 + 1					1.00								
							単位当たり		39,895				
							査定単位当り		39,890				

第7号単価表 復元測量							単価年度	令和8年度-1(広島県)					
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	備考		項目	率	単価	金額		
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員		人						直接人件費			340,060		
								機械経費			0.05	340,060	17,003
								材料費			0.03	340,060	10,201
								通信運搬費			0	340,060	0
								精度管理費			0.07	357,063	24,994
		人											
合 計					340,060			計			392,258		
業務内容						(変化率)	地域縮尺	0.00					
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕 地	原 野								
0	0	0	0	0.23	0								
変 化 率 + 1							1.00		単位当たり			392,258	
									査定単位当り			392,200	

第8号単価表 境界確認						単価年度	令和8年度-1(広島県)				
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	備考		項目	率	単価	金額
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員		人	1.00	61,000	61,000			直接人件費	0.005	258,500	258,500
			1.00	52,700	52,700			機械経費			1,292
			1.00	41,300	41,300			材料費			10,340
			1.00	37,700	37,700			通信運搬費			0
								精度管理費			0
			0.70	52,700	36,890						
			0.70	41,300	28,910						
合 計					258,500			計			270,132
業務内容								単位当たり 270,132			
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕 地	原 野	(変化率)	0.00				
0	0	0	0	0.1	0	地域縮尺					
変 化 率 + 1						1.00		査定単位当り 270,100			

第9号単価表 土地境界確認書作成						単価年度	令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額
＜外 業＞									
測量主任技師	人					直接人件費			94,800
測量技師	人					機械経費	0.01	94,800	948
測量技師補	人	0.80	41,300	33,040		材料費	0.005	94,800	474
測量助手	人	0.80	37,700	30,160		通信運搬費	0	94,800	0
測量補助員	人					精度管理費	0	95,748	0
＜内 業＞									
測量主任技師	人								
測量技師	人								
測量技師補	人	0.40	41,300	16,520					
測量助手	人	0.40	37,700	15,080					
測量補助員	人								
合 計				94,800		計			
業務内容									
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕 地	原 野	(変化率)			
0	0	0	0	0.1	0	地域縮尺		0.00	
変 化 率 + 1						1.00	単位当たり		
						査定単位当り			96,222
									96,220

第10号単価表 補助基準点の設置						単価年度	令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額
＜外 業＞									
測量主任技師	人					直接人件費			181,720
測量技師	人	0.80	52,700	42,160		機械経費	0.045	181,720	8,177
測量技師補	人	0.80	41,300	33,040		材料費	0.03	181,720	5,451
測量助手	人	0.80	37,700	30,160		通信運搬費	0	181,720	0
測量補助員	人	0.80	29,600	23,680		精度管理費	0.07	189,897	13,292
＜内 業＞									
測量主任技師	人								
測量技師	人	0.40	52,700	21,080					
測量技師補	人	0.40	41,300	16,520					
測量助手	人	0.40	37,700	15,080					
測量補助員	人								
合 計				181,720		計 208,640			
業務内容									
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕 地	原 野	(変化率)			
0	0	0	0	0.1	0	地域縮尺	0.00		
変 化 率 + 1						1.00	単位当たり 208,640		
査定単位当り								208,600	

第11号単価表 境界測量							単価年度	令和8年度-1(広島県)												
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額										
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員		人	1.40	52,700	73,780		直接人件費	0.045	318,010	318,010										
							機械経費			14,310										
							材料費			6,360										
							通信運搬費			0										
							精度管理費			0										
							合 計					318,010	計		338,680					
							業務内容													
							大市街地			市街地甲	市街地乙	都市近郊					耕 地	原 野	(変化率)	0.00
							0			0	0	0					0.1	0	地域縮尺	
							変 化 率 + 1						1.00	単位当たり		338,680				
															査定単位当り		338,600			

第12号単価表 用地境界仮杭設置						単価年度	令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額
＜外 業＞									
測量主任技師	人					直接人件費			168,550
測量技師	人	0.80	52,700	42,160		機械経費	0.045	168,550	7,584
測量技師補	人	0.80	41,300	33,040		材料費	0.05	168,550	8,427
測量助手	人	0.80	37,700	30,160		通信運搬費	0	168,550	0
測量補助員	人	0.80	29,600	23,680		精度管理費	0	176,134	0
＜内 業＞									
測量主任技師	人								
測量技師	人	0.30	52,700	15,810					
測量技師補	人	0.30	41,300	12,390					
測量助手	人	0.30	37,700	11,310					
測量補助員	人								
合 計				168,550		計 184,561			
業務内容									
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕 地	原 野	(変化率)			
0	0	0	0	1	0	地域縮尺	0.00		
変 化 率 + 1						1.00	単位当たり 184,561		
査定単位当り								184,500	

第13号単価表 境界点間測量						単価年度	令和8年度-1 (広島県)						
名 称		単位	数量	単価	直接人件費	備考		項目	率	単価	金額		
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員		人						直接人件費			200,180		
								機械経費			0.06	200,180	12,010
								材料費			0.025	200,180	5,004
								通信運搬費			0	200,180	0
								精度管理費			0.07	212,190	14,853
		人											
		合 計					200,180			計			232,047
業務内容								単位当たり			232,047		
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕 地	原 野	(変化率)	0.00						
0	0	0	0	1	0	地域縮尺							
変 化 率 + 1						1.00							
								査定単位当り			232,000		

第14号単価表 面積計算						単価年度	令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額
＜外 業＞									
測量主任技師	人					直接人件費			289,740
測量技師	人					機械経費	0	289,740	0
測量技師補	人					材料費	0	289,740	0
測量助手	人					通信運搬費	0	289,740	0
測量補助員	人					精度管理費	0.07	289,740	20,281
＜内 業＞									
測量主任技師	人								
測量技師	人	2.20	52,700	115,940					
測量技師補	人	2.20	41,300	90,860					
測量助手	人	2.20	37,700	82,940					
測量補助員	人								
合 計				289,740		計			
業務内容					(変化率)				
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕 地	原 野				
0	0	0	0	1	0	地域縮尺			
変 化 率 + 1						1.00	単位当たり		
査定単位当り								310,000	

第15号単価表 用地実測図原図作成						単価年度	令和8年度-1(広島県)						
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額				
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員	人					直接人件費			202,810				
						機械経費	0	202,810	0				
						材料費	0	202,810	0				
						通信運搬費	0	202,810	0				
						精度管理費	0.07	202,810	14,196				
合 計				202,810			計	217,006					
業務内容					(変化率)								
1／500					地域縮尺	0.00							
変 化 率 + 1						1.00							
							単位当たり		217,006				
							査定単位当り		217,000				

第16号単価表 用地平面図作成						単価年度	令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額
＜外 業＞									
測量主任技師	人					直接人件費			97,450
測量技師	人					機械経費	0	97,450	0
測量技師補	人					材料費	0.005	97,450	487
測量助手	人					通信運搬費	0	97,450	0
測量補助員	人					精度管理費	0.07	97,450	6,821
＜内 業＞									
測量主任技師	人								
測量技師	人	0.50	52,700	26,350					
測量技師補	人	0.90	41,300	37,170					
測量助手	人	0.90	37,700	33,930					
測量補助員	人								
合 計				97,450		計 104,758			
業務内容					(変化率)		単位当たり 104,758		
1／500					地域縮尺	0.00			
変化率 + 1						1.00			
							査定単位当り		104,700

第17号単価表 土地調書作成						単価年度	令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額
＜外 業＞									
測量主任技師	人					直接人件費			71,100
測量技師	人					機械経費	0	71,100	0
測量技師補	人					材料費	0	71,100	0
測量助手	人					通信運搬費	0	71,100	0
測量補助員	人					精度管理費	0	71,100	0
＜内 業＞									
測量主任技師	人								
測量技師	人								
測量技師補	人	0.90	41,300	37,170					
測量助手	人	0.90	37,700	33,930					
測量補助員	人								
合 計				71,100		計			
業務内容									
大市街地	市街地甲	市街地乙	都市近郊	耕 地	原 野	(変化率)			
0	0	0	0	0.77	0	地域縮尺		0.00	
変 化 率 + 1						1.00	単位当たり		
						査定単位当り			71,100

第18号単価表 打合せ業務着手時						単価年度	令和8年度-1(広島県)							
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額					
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員	人	0.50	61,000	30,500		直接人件費			56,850					
						機械経費			0	56,850	0			
		材料費	0	56,850		0								
		通信運搬費	0	56,850		0								
		精度管理費	0	56,850		0								
		合 計				56,850			計		56,850			
		業務内容							(変化率)		単位当たり 56,850 査定単位当り 56,850			
									地域縮尺					
		変 化 率 + 1							1.00					

第19号単価表 打合せ中間打合せ						単価年度	令和8年度-1(広島県)			
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額	
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員	人	0.50	61,000	30,500		直接人件費			51,150	
						機械経費	0	51,150	0	
		材料費	0	51,150		0				
		通信運搬費	0	51,150		0				
		精度管理費	0	51,150		0				
	人									
		人								
		人								
		人								
		人								
		人								
合 計				51,150			計	51,150		
業務内容					(変化率)		単位当たり		51,150	
					地域縮尺					
変 化 率 + 1					1.00	単位当たり		51,150		
							査定単位当り		51,150	

第20号単価表 打合せ成果物納入時						単価年度	令和8年度-1(広島県)								
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考		項目	率	単価	金額					
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員	人	0.50	61,000	30,500			直接人件費	0	56,850	56,850					
							機械経費			0	56,850	0			
		材料費	0	56,850			0								
		通信運搬費	0	56,850			0								
		精度管理費	0	56,850			0								
		合 計					56,850			計		56,850			
		業務内容					(変化率)				単位当たり 56,850				
							地域縮尺								
		変 化 率 + 1					1.00			査定単位当り 56,850					
							56,850								

第21号単価表 公共用地管理者との打合せ						単価年度	令和8年度-1 (広島県)		
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員									
	人	0.70	61,000	42,700		直接人件費			200,980
	人	0.80	52,700	42,160		機械経費	0.005	200,980	1,004
	人	0.60	41,300	24,780		材料費	0.005	200,980	1,004
	人					通信運搬費	0	200,980	0
	人					精度管理費	0	201,984	0
	人								
	人								
	人								
	人								
	人								
合 計				200,980			計 202,988		
業務内容					(変化率)		単位当たり 202,988		
					地域縮尺				
変 化 率 + 1					1.00	査定単位当り 202,900			

第22号単価表 依頼書作成						単価年度	令和8年度-1(広島県)						
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額				
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員	人					直接人件費			168,200				
						機械経費	0	168,200	0				
						材料費	0	168,200	0				
						通信運搬費	0	168,200	0				
						精度管理費	0	168,200	0				
						測量主任技師	0.60	61,000	36,600				
						測量技師	1.40	52,700	73,780				
						測量技師補	1.40	41,300	57,820				
						測量助手							
						測量補助員							
合 計				168,200			計	168,200					
業務内容					(変化率) 地域縮尺		単位当たり 168,200						
変 化 率 + 1					1.00								
							査定単位当り 168,200						

第23号単価表 協議書作成						単価年度	令和8年度-1 (広島県)			
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額	
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員	人	0.90	61,000	54,900		直接人件費			328,560	
		0.90	52,700	47,430		機械経費	0.005	328,560	1,642	
		0.90	41,300	37,170		材料費	0.005	328,560	1,642	
						通信運搬費	0	328,560	0	
						精度管理費	0	330,202	0	
	人	0.90	61,000	54,900						
		0.90	52,700	47,430						
		2.10	41,300	86,730						
	合 計					328,560			計	331,844
業務内容					(変化率)		単位当たり 331,844			
					地域縮尺					
変 化 率 + 1					1.00					
							査定単位当り	331,800		

第24号単価表 土地調書添付図作成（全筆買収による場合）						単価年度	令和8年度-1（広島県）				
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考		項目	率	単価	金額	
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員	人						直接人件費			101,454	
	人						機械経費	0	101,454	0	
	人						材料費	0.014	101,454	1,420	
	人						通信運搬費	0	101,454	0	
	人						精度管理費	0	101,454	0	
	人										
	人										
	人	0.30	52,700	15,810							
	人	1.17	41,300	48,321							
	人	0.99	37,700	37,323							
	人										
合 計				101,454			計			102,874	
業務内容					(変化率)						
					地域縮尺						
変 化 率 + 1					1.00	単位当たり					102,874
								査定単位当り			102,800

第25号単価表 土地調書添付図作成（一部買収による場合）						単価年度	令和8年度-1(広島県)									
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考		項目	率	単価	金額						
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員	人						直接人件費			104, 201						
							機械経費	0	104, 201	0						
							材料費	0. 015	104, 201	1, 563						
							通信運搬費	0	104, 201	0						
							精度管理費	0	104, 201	0						
							合 計					104, 201			計	105, 764
							業務内容					(変化率)		単位当たり 105, 764		
												地域縮尺				
							変 化 率 + 1					1. 00				
														査定単位当り		105, 700

第26号単価表 土地調書添付図作成（土地現（実）地調査書）						単価年度	令和8年度-1 (広島県)			
名 称	単位	数量	単価	直接人件費	備考	項目	率	単価	金額	
＜外 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員 ＜内 業＞ 測量主任技師 測量技師 測量技師補 測量助手 測量補助員	人					直接人件費			266,936	
						機械経費	0.008	266,936	2,135	
						材料費	0.011	266,936	2,936	
						通信運搬費	0	266,936	0	
						精度管理費	0	269,071	0	
	人									
合 計				266,936			計	272,007		
業務内容					(変化率)		単位当たり 272,007			
					地域縮尺					
変 化 率 + 1					1.00	査定単位当り		272,000		

第 27 号単価表 旅費交通費					単価年度	令和8年度-1（広島県）
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
旅費交通費	式	1	14,921	14,921	直接人件費2,664,468円×0.0056	
合 計				14,921		
		旅費交通費（円） 上限:230,000		14,921		

第28号単価表	用地調査等 打合せ協議		打合せ協議		業務着手時				単 価 年 度		
									令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞ 0.50			＜ 外内業計 ＞ 0.5000				0.50	70,900	35,450
技師 (A)	人	0.50			0.5000				0.50	62,600	31,300
技師 (B)	人	0.50			0.5000				0.50	49,300	24,650
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(図面等)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(算定)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
					業務内容						91,400
											(変化率)
					変化率 + 1						
単位当たり											91,400

第29号単価表	用地調査等 打合せ協議		打合せ協議		中間打合せ				単 価 年 度		
									令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞ 0.50			＜ 外内業計 ＞ 0.5000				0.50	70,900	35,450
技師（A）	人	0.50			0.5000				0.50	62,600	31,300
技師（B）	人	0.50			0.5000				0.50	49,300	24,650
技師（C）	人										
技師（D）	人										
主任技師	人	＜内業(図面等)＞									
技師（A）	人										
技師（B）	人										
技師（C）	人										
技師（D）	人										
主任技師	人	＜内業(算定)＞									
技師（A）	人										
技師（B）	人										
技師（C）	人										
技師（D）	人										
											91,400
					業務内容						(変化率)
					変化率 + 1						
単位当たり											91,400

第30号単価表	用地調査等 打合せ協議		打合せ協議		成果物納入時				単 価 年 度		
									令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞ 0.50			＜ 外内業計 ＞ 0.5000				0.50	70,900	35,450
技師 (A)	人	0.50			0.5000				0.50	62,600	31,300
技師 (B)	人	0.50			0.5000				0.50	49,300	24,650
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(図面等)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(算定)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
					91,400						
					業務内容						(変化率)
					変化率 + 1						
単位当たり					91,400						

第31号単価表	用地調査等 打合せ協議		作業計画書 の策定		作業計画書の 作成				単 価 年 度			
									令和8年度-1(広島県)			
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額	
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞ 0.3800 0.3800				0.38 0.38	70,900 62,600	26,942 23,788	
	人	＜内業(図面等)＞ 0.38 0.38										
	人	＜内業(算定)＞										
						50,730						
						業務内容						(変化率)
						変化率 + 1						
	単位当たり											50,730

第32号単価表	建物等の調査		現地踏査						単 価 年 度		
									令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞ 0.50			＜ 外内業計 ＞ 0.5000				0.50	70,900	35,450
技師 (A)	人	0.50			0.5000				0.50	62,600	31,300
技師 (B)	人	0.50			0.5000				0.50	49,300	24,650
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(図面等)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(算定)＞									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
					91,400						
					業務内容						(変化率)
					変化率 + 1						
単位当たり					91,400						

第33号単価表	建物等の調査		附帯工作物の調査及び算定 調査・算定		住宅敷地 A				単 価 年 度		
									令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞						
技師 (A)	人	0.20			0.3600				0.36	62,600	22,536
技師 (B)	人	0.20			0.4800				0.48	49,300	23,664
技師 (C)	人	0.20			1.1200				1.12	42,500	47,600
技師 (D)	人				0.0600				0.06	36,700	2,202
		＜内業(図面等)＞									
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.10									
技師 (B)	人										
技師 (C)	人	0.70									
技師 (D)	人										
		＜内業(算定)＞									
主任技師	人										
技師 (A)	人	0.06									96,002
技師 (B)	人	0.28									
技師 (C)	人	0.22									(変化率)
技師 (D)	人	0.06									
単位当たり					変化率 + 1						96,002

第34号単価表	建物等の調査		所要作業時間等 調査		建物等の調査		現地踏査		単 価 年 度												
									令和8年度-1(広島県)												
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額										
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞ 0.1000	1.00	1.00	1.00	0.10	70,900	7,090										
		＜内業(図面等)＞ 0.10																			
		＜内業(算定)＞																			
												7,090									
		業務内容										(変化率)									
		変化率 + 1																			
		単位当たり																7,090			

第35号単価表	建物等の調査		所要作業時間等 調査		工作物の調査		機械設備の見積		単 価 年 度			
									令和8年度-1(広島県)			
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額	
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人 人 人 人 人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞ 0.0500	1.00	1.00	1.00	0.05	70,900	3,545	
	人 人 人 人 人	＜内業(図面等)＞ 0.05										
	人 人 人 人 人	＜内業(算定)＞										
												3,545
	業務内容											(変化率)
	変化率 + 1											
	単位当たり					3,545						

第36号単価表	建物等の調査		所要作業時間等 調査		工作物の調査		生産設備の見積		単 価 年 度			
									令和8年度-1(広島県)			
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額	
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人 人 人 人 人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞ 0.0500	1.00	1.00	1.00	0.05	70,900	3,545	
	人 人 人 人 人	＜内業(図面等)＞ 0.05										
	人 人 人 人 人	＜内業(算定)＞										
												3,545
	業務内容											(変化率)
	変化率 + 1											
	単位当たり					3,545						

第37号単価表	再算定業務		木造建物の 調査及び算定 (再算定)		A		70㎡未満		単 価 年 度																
									令和8年度-1(広島県)																
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額														
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積																			
												0. 1300	0. 80	0. 10	62, 600	6, 260									
												0. 4800	0. 80	0. 38	49, 300	18, 734									
												0. 3700	0. 80	0. 29	42, 500	12, 325									
												0. 1300	0. 80	0. 10	36, 700	3, 670									
												＜内業(図面等)＞													
																						0. 13	1. 00	業務内容	(変化率)
																						0. 48	1. 00		
																						0. 37	1. 00		
																						0. 13	1. 00		
							変化率 + 1																		
		単位当たり										40, 989													

第38号単価表	再算定業務		木造建物の 調査及び算定 (再算定)		A		70㎡以上 130㎡未満		単 価 年 度								
									令和8年度-1(広島県)								
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額						
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積											
												0. 1300	1. 00	0. 13	62, 600	8, 138	
												0. 4800	1. 00	0. 48	49, 300	23, 664	
												0. 3700	1. 00	0. 37	42, 500	15, 725	
												0. 1300	1. 00	0. 13	36, 700	4, 771	
	人	＜内業(図面等)＞															
													人	人	人	人	人
													人	人	人	人	人
													人	人	人	人	人
													人	人	人	人	人
	人	＜内業(算定)＞	0. 13	1. 00								52, 298					
													人	人	人	人	人
													人	人	人	人	人
													人	人	人	人	人
													人	人	人	人	人
						業務内容						(変化率)					
						変化率 + 1											
	単位当たり											52, 298					

第39号単価表	再算定業務		木造建物の 調査及び算定 (再算定)		B		70㎡以上 130㎡未満		単 価 年 度										
									令和8年度-1(広島県)										
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額								
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積													
												0.1500	1.00	0.15	62,600	9,390			
												0.3200	1.00	0.32	49,300	15,776			
												0.3800	1.00	0.38	42,500	16,150			
												0.1300	1.00	0.13	36,700	4,771			
	人	＜内業(図面等)＞																	
													0.15	1.00					
													0.32	1.00					
													0.38	1.00					
													0.13	1.00					
	人	＜内業(算定)＞																	
													0.15	1.00					
													0.32	1.00					
													0.38	1.00					
													0.13	1.00					
	46,087																		
	業務内容											(変化率)							
	変化率 + 1																		
	単位当たり					46,087													

第40号単価表	再算定業務		木造建物の 調査及び算定 (再算定)		C		70㎡未満		単 価 年 度																				
									令和8年度-1(広島県)																				
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額																		
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積																							
												0.1300	0.80	0.10	62,600	6,260													
												0.3500	0.80	0.28	49,300	13,804													
												0.3800	0.80	0.30	42,500	12,750													
												0.1000	0.80	0.08	36,700	2,936													
												＜内業(図面等)＞																	
																							0.13	1.00					35,750
																							0.35	1.00	業務内容				(変化率)
																							0.38	1.00					
																							0.10	1.00	変化率 + 1				
		単位当たり					35,750																						

第41号単価表	再算定業務		木造建物の 調査及び算定 (再算定)		C		70㎡以上 130㎡未満		単 価 年 度											
									令和8年度-1(広島県)											
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額									
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積														
												0. 1300	1. 00	0. 13	62, 600	8, 138				
												0. 3500	1. 00	0. 35	49, 300	17, 255				
												0. 3800	1. 00	0. 38	42, 500	16, 150				
												0. 1000	1. 00	0. 10	36, 700	3, 670				
		＜内業(図面等)＞																		
		＜内業(算定)＞																		
												45, 213								
												業務内容						(変化率)		
												変化率 + 1								
		単位当たり																45, 213		

第42号単価表	再算定業務		木造特殊建物の 調査及び算定 (再算定)				50㎡未満		単 価 年 度							
									令和8年度-1(広島県)							
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額					
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積			0.17	70,900	12,053					
												0.2200	0.80			
												0.5900	0.80			
												0.4600	0.80			
												0.2200	0.80			
		＜内業(図面等)＞														
		主任技師			人											
		技師（A）			人											
		技師（B）			人											
		技師（C）			人											
		技師（D）			人											
		＜内業(算定)＞														
		主任技師			人	0.22	1.00									
		技師（A）			人									56,763		
		技師（B）			人	0.59	1.00	業務内容					(変化率)			
		技師（C）			人	0.46	1.00									
技師（D）	人	0.22	1.00	変化率 + 1												
単位当たり										56,763						

第43号単価表	再算定業務		非木造建物の調査及び算定(再算定)		A		200㎡未満 用途区分ハ		単 価 年 度										
									令和8年度-1(広島県)										
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額								
主任技師	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞ 0.3800	建物延べ面積 0.80	用途補正 0.70		0.21	70,900	14,889								
技師 (A)	人																		
技師 (B)	人																		
技師 (C)	人																		
技師 (D)	人																		
主任技師	人	＜内業(図面等)＞																	
技師 (A)	人																		
技師 (B)	人																		
技師 (C)	人																		
技師 (D)	人																		
主任技師	人	＜内業(算定)＞ 0.38	1.00																
技師 (A)	人																		
技師 (B)	人																		
技師 (C)	人																		
技師 (D)	人																		
					業務内容						87,514								
											(変化率)								
					変化率 + 1														
単位当たり											87,514								

第44号単価表	再算定業務		非木造建物の 調査及び算定 (再算定)		A		200㎡以上 400㎡未満 用途区分ハ		単 価 年 度									
									令和8年度-1(広島県)									
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額							
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積	用途補正		0.26	70,900	18,434							
												0.3800	1.00	0.70				
												1.3000	1.00	0.70	0.91	49,300	44,863	
												1.3900	1.00	0.70	0.97	42,500	41,225	
												0.2300	1.00	0.70	0.16	36,700	5,872	
												＜内業(図面等)＞						
		＜内業(算定)＞			0.38	1.00												
					1.30	1.00	業務内容								110,394			
					1.39	1.00	変化率 + 1								(変化率)			
					0.23	1.00												
		単位当たり					110,394											

第45号単価表	再算定業務		非木造建物の 調査及び算定 (再算定)		A		600㎡以上 1,000㎡未満 用途区分ハ		単 価 年 度							
									令和8年度-1(広島県)							
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額					
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積	用途補正		0.50	70,900	35,450					
												0.3800	1.90	0.70		
												1.3000	1.90	0.70		
												1.3900	1.90	0.70		
												0.2300	1.90	0.70		
		＜内業(図面等)＞														
		主任技師													人	
		技師（A）													人	
		技師（B）													人	
		技師（C）													人	
		技師（D）			人											
		＜内業(算定)＞			1.00											
		主任技師													人	0.38
		技師（A）													人	
		技師（B）													人	1.30
		技師（C）													人	1.39
技師（D）	人	0.23														
											209,456					
業務内容											(変化率)					
変化率 + 1																
単位当たり											209,456					

第46号単価表	再算定業務		非木造建物の 調査及び算定 (再算定)		B		200㎡未満 用途区分ハ		単 価 年 度								
									令和8年度-1(広島県)								
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額						
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積	用途補正		0.18	70,900	12,762						
												0.3300	0.80	0.70			
												1.1000	0.80	0.70			
												0.9700	0.80	0.70			
												0.2100	0.80	0.70			
		＜内業(図面等)＞															
		主任技師															
		技師（A）															
		技師（B）															
		技師（C）															
		技師（D）															
		＜内業(算定)＞			1.00					業務内容					(変化率)		
		主任技師														0.33	
		技師（A）															
		技師（B）														1.10	
		技師（C）														0.97	
技師（D）	0.21																
					変化率 + 1												
単位当たり											69,822						

第47号単価表	再算定業務		非木造建物の 調査及び算定 (再算定)		B		200㎡以上 400㎡未満 用途区分ハ		単 価 年 度								
									令和8年度-1(広島県)								
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額						
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞ 0.3300	建物延べ面積 1.00	用途補正 0.70		0.23	70,900	16,307						
												1.1000	1.00	0.70	0.77	49,300	37,961
												0.9700	1.00	0.70	0.67	42,500	28,475
												0.2100	1.00	0.70	0.14	36,700	5,138
	人	＜内業(図面等)＞															
	人	＜内業(算定)＞ 0.33			1.00												
	人	1.10			1.00									87,881			
人	0.97	1.00									(変化率)						
人	0.21	1.00															
					変化率 + 1												
単位当たり											87,881						

第48号単価表	再算定業務		非木造建物の 調査及び算定 (再算定)		C		200㎡未満 用途区分ハ		単 価 年 度									
									令和8年度-1(広島県)									
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額							
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	建物延べ面積	用途補正		0.20	70,900	14,180							
												0.3700	0.80	0.70				
												0.7900	0.80	0.70	0.44	49,300	21,692	
												1.0000	0.80	0.70	0.56	42,500	23,800	
												0.2600	0.80	0.70	0.14	36,700	5,138	
												＜内業(図面等)＞						
		＜内業(算定)＞			0.37	1.00												
					0.79	1.00												
					1.00	1.00												
					0.26	1.00												
		業務内容											(変化率)					
		変化率 + 1																
		単位当たり					64,810											

第49号単価表	再算定業務		建物の 見積 (再算定)						単 価 年 度			
									令和8年度-1(広島県)			
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額	
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞ 0.2800 1.0700				0.28 1.07	70,900 62,600	19,852 66,982	
	人	＜内業(図面等)＞ 0.77										
	人	＜内業(算定)＞ 0.28 0.30										
	人											86,834 (変化率)
					変化率 + 1							
単位当たり											86,834	

第50号単価表	再算定業務		機械設備の 調査及び算定 (再算定)		D		2,000㎡以上 3,000㎡未満		単 価 年 度																			
									令和8年度-1(広島県)																			
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額																	
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	機械設備の面積																						
												0.6000	2.90	1.74	70,900	123,366												
												3.3300	2.90	9.65	62,600	604,090												
												＜内業(図面等)＞																
												＜内業(算定)＞																
		0.60			1.00																							
		3.33			1.00																			794,250				
		業務内容																			(変化率)							
		変化率 + 1																										
		単位当たり										794,250																

第51号単価表	再算定業務		機械設備の 見積 (再算定)				類似機械無		単 価 年 度		
									令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞ 0.14			＜ 外内業計 ＞ 0.5700	1.00			0.57	70,900	40,413
技師 (A)	人	0.14			1.1900	1.00			1.19	62,600	74,494
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(図面等)＞									
技師 (A)	人	0.91									
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(算定)＞ 0.43									
技師 (A)	人	0.14									114,907
技師 (B)	人				業務内容						(変化率)
技師 (C)	人										
技師 (D)	人				変化率 + 1						
単位当たり											114,907

第52号単価表	再算定業務		生産設備の 調査及び算定 (再算定)		C		300㎡未満		単 価 年 度											
									令和8年度-1(広島県)											
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額									
主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D) 主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D) 主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D)	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	設備の延べ面積			0.08	70,900	5,672									
												0.1100	0.80	0.12	62,600	7,512				
												0.1600	0.80	0.25	49,300	12,325				
												0.3200	0.80							
												0.1700	0.80	0.13	36,700	4,771				
												＜内業(図面等)＞								
												主任技師								
												技師 (A)								
												技師 (B)								
												技師 (C)								
		技師 (D)																		
		＜内業(算定)＞																		
		主任技師			0.11				1.00											
		技師 (A)			0.16				1.00						30,280					
		技師 (B)			0.32				1.00	業務内容					(変化率)					
		技師 (C)																		
		技師 (D)			0.17				1.00	変化率 + 1										
		単位当たり												30,280						

第53号単価表	再算定業務		生産設備の 調査及び算定 (再算定)		D				単 価 年 度									
									令和8年度-1(広島県)									
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額							
主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D) 主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D) 主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D)	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞				0.08	70,900	5,672							
												0.0900	0.09	62,600	5,634			
												0.1600	0.16	49,300	7,888			
												0.1700	0.17	36,700	6,239			
		＜内業(図面等)＞																
		主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D)			人													
		＜内業(算定)＞																
		主任技師			人				0.08	1.00								
		技師 (A)			人				0.09	1.00								25,433
		技師 (B)			人				0.16	1.00								
		技師 (C)			人													(変化率)
		技師 (D)			人				0.17	1.00								
					変化率 + 1													
単位当たり											25,433							

第54号単価表	再算定業務		生産設備の 見積 (再算定)				類似機械無		単 価 年 度		
									令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	＜ 外 業 ＞ 0. 23			＜ 外内業計 ＞ 0. 5900	類似する機械設備 1. 00			0. 59	70, 900	41, 831
技師 (A)	人	0. 23			0. 8700	1. 00			0. 87	62, 600	54, 462
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(図面等)＞									
技師 (A)	人	0. 41									
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	＜内業(算定)＞ 0. 36									
技師 (A)	人	0. 23									96, 293
技師 (B)	人				業務内容						(変化率)
技師 (C)	人				変化率 + 1						
技師 (D)	人										
単位当たり											96, 293

第55号単価表	再算定業務		附帯工作物の 調査及び算定 (再算定)		住宅敷地 A				単 価 年 度						
									令和8年度-1(広島県)						
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額				
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞										
												0.0600	0.06	62,600	3,756
												0.2800	0.28	49,300	13,804
												0.2200	0.22	42,500	9,350
												0.0600	0.06	36,700	2,202
		＜内業(図面等)＞													
		＜内業(算定)＞													
					0.06	1.00									29,112
					0.28	1.00	業務内容								(変化率)
					0.22	1.00									
					0.06	1.00									
		変化率 + 1													
単位当たり											29,112				

第56号単価表	再算定業務		附帯工作物の 調査及び算定 (再算定)		住宅敷地 C				単 価 年 度																	
									令和8年度-1(広島県)																	
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額															
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞																					
												0.0700	0.07	62,600	4,382											
												0.6100	0.61	49,300	30,073											
												0.4500	0.45	42,500	19,125											
												0.0700	0.07	36,700	2,569											
	人	＜内業(図面等)＞																								
														人	人	人	人	人								
																			人	人	人	人				
																							人	人	人	人
	人	＜内業(算定)＞																								
													0.07	1.00					56,149							
													0.61	1.00	業務内容				(変化率)							
													0.45	1.00												
													0.07	1.00	変化率 + 1											
	単位当たり					56,149																				

第57号単価表	再算定業務		附帯工作物の調査及び算定 (再算定)		農家敷地 A				単 価 年 度						
									令和8年度-1(広島県)						
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額				
主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D) 主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D) 主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D)	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞										
												0.0700	0.07	62,600	4,382
												0.8800	0.88	49,300	43,384
												0.7700	0.77	42,500	32,725
												0.0700	0.07	36,700	2,569
	人	＜内業(図面等)＞													
	人	＜内業(算定)＞													
	人	0.07			1.00								83,060		
	人	0.88			1.00	業務内容							(変化率)		
	人	0.77			1.00										
	人	0.07			1.00	変化率 + 1									
単位当たり												83,060			

第58号単価表	再算定業務		附帯工作物の 調査及び算定 (再算定)		工場等の敷地		500㎡未満		単 価 年 度							
									令和8年度-1(広島県)							
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額					
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	敷地の面積										
												0. 2200	0. 80	0. 17	62, 600	10, 642
												0. 8300	0. 80	0. 66	49, 300	32, 538
												0. 4200	0. 80	0. 33	42, 500	14, 025
												0. 1800	0. 80	0. 14	36, 700	5, 138
		＜内業(図面等)＞														
					＜内業(算定)＞											
						0. 22	1. 00						62, 343			
						0. 83	1. 00	業務内容					(変化率)			
						0. 42	1. 00									
		0. 18				1. 00	変化率 + 1									
		単位当たり										62, 343				

第59号単価表	再算定業務		附帯工作物の調査及び算定(再算定)		工場等の敷地		8,000㎡以上 12,000㎡未満		単 価 年 度							
									令和8年度-1(広島県)							
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額					
主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D) 主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D) 主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D)	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	敷地の面積										
												0.2200	5.70	1.25	62,600	78,250
												0.8300	5.70	4.73	49,300	233,189
												0.4200	5.70	2.39	42,500	101,575
												0.1800	5.70	1.02	36,700	37,434
		＜内業(図面等)＞														
		＜内業(算定)＞														
							450,448									
		業務内容					(変化率)									
		変化率 + 1														
単位当たり					450,448											

第60号単価表	再算定業務		独立工作物の 見積 (再算定)				類似独立工作物無		単 価 年 度											
									令和8年度-1(広島県)											
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額									
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞	類似する独立工作物 0.4400 0.2200			0.44	62,600	27,544									
													0.22	42,500	9,350					
																＜内業(図面等)＞	0.09	0.22		
																			＜内業(算定)＞	0.35
		変化率 + 1																		
		単位当たり							36,894											

第61号単価表	再算定業務		墳 墓の 調査及び算定 (再算定)		A				単 価 年 度											
									令和8年度-1(広島県)											
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額									
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞															
												0.0500	0.05	70,900	3,545					
												0.0600	0.06	62,600	3,756					
												0.3300	0.33	49,300	16,269					
												0.1600	0.16	36,700	5,872					
												＜内業(図面等)＞								
												＜内業(算定)＞								
												0.05	1.00							
												0.06	1.00							
												0.33	1.00							
		0.16			1.00															
		業務内容										(変化率)								
		変化率 + 1																		
		単位当たり										29,442								

第62号単価表	再算定業務		動産に関する 調査及び算定 (再算定)		一般住家				単 価 年 度								
									令和8年度-1(広島県)								
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額						
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞				0.04	62,600	2,504						
												0.05	49,300	2,465			
												0.09	42,500	3,825			
												0.07	36,700	2,569			

第63号単価表	再算定業務		動産に関する 調査及び算定 (再算定)		事務所		50㎡未満		単 価 年 度															
									令和8年度-1(広島県)															
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額													
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	床面積																		
												0.0300	0.80	0.02	62,600	1,252								
												0.0400	0.80	0.03	49,300	1,479								
												0.1000	0.80	0.08	42,500	3,400								
												0.0700	0.80	0.05	36,700	1,835								
	人	＜内業(図面等)＞																						
														人	0.03	1.00	業務内容	(変化率)						
																			人	0.04	1.00			
																						人	0.10	1.00
	人	＜内業(算定)＞																						
														人	0.03	1.00	業務内容	(変化率)						
																			人	0.04	1.00			
																						人	0.10	1.00
	単位当たり					7,966																		

第64号単価表	再算定業務		動産に関する 調査及び算定 (再算定)		工 場		1,500㎡以上 2,000㎡未満		単 価 年 度		
									令和8年度-1(広島県)		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額
主任技師	人	< 外 業 >	歩掛補正		< 外内業計 >	床面積					
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	<内業(図面等)>									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
主任技師	人	<内業(算定)>									
技師 (A)	人										
技師 (B)	人										
技師 (C)	人										
技師 (D)	人										
単位当たり											45,332

第65号単価表	再算定業務		動産に関する 調査及び算定 (再算定)		倉 庫		50㎡未満		単 価 年 度				
									令和8年度-1(広島県)				
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額		
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	床面積							
		＜内業(図面等)＞											
		＜内業(算定)＞											
		業務内容											
		変化率 + 1											
		単位当たり											

第66号単価表	再算定業務		動産に関する 調査及び算定 (再算定)		倉 庫		50㎡以上 150㎡未満		単 価 年 度			
									令和8年度-1(広島県)			
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額	
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	床面積						
												＜内業(図面等)＞
								</				

第67号単価表	再算定業務		動産に関する 調査及び算定 (再算定)		倉 庫		350㎡以上 600㎡未満		単 価 年 度																		
									令和8年度-1(広島県)																		
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額																
主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D） 主任技師 技師（A） 技師（B） 技師（C） 技師（D）	人	＜ 外 業 ＞	歩掛補正		＜ 外内業計 ＞	床面積																					
												0.0200	2.80	0.05	62,600	3,130											
												0.0300	2.80	0.08	49,300	3,944											
												0.0700	2.80	0.19	42,500	8,075											
												0.0700	2.80	0.19	36,700	6,973											
												＜内業(図面等)＞															
																						0.02	1.00	22,122			
																						0.03	1.00	業務内容 変化率 + 1			
																						0.07	1.00				
																						0.07	1.00				
		単位当たり											22,122														

第68号単価表	再算定業務		所要作業時間等 調査 (再算定)				再算定業務 (再調査不要)		単 価 年 度															
									令和8年度-1(広島県)															
名 称	単位	基準値	外内別補正率(1)	外内別補正率(2)	補正值(1)	補正率(1)	補正率(2)	補正率(3)	補正值(2)	技術者等単価	金額													
主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D) 主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D) 主任技師 技師 (A) 技師 (B) 技師 (C) 技師 (D)	人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人 人	＜ 外 業 ＞			＜ 外内業計 ＞ 0.5000	1.00	1.00	1.00	0.50	70,900	35,450													
												＜内業(図面等)＞ 0.50												
													＜内業(算定)＞											
														業務内容										(変化率)
														変化率 + 1										
														単位当たり										35,450

第 69 号単価表 旅費交通費					単価年度	令和8年度-1（広島県）
名 称	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
旅費交通費	式	1	153,068	153,068	直接人件費8,014,040円×0.0191	
合 計				153,068		